
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5              tel.: 257 280 488         brychtova@kr-s.cz                     www.stredoceskykraj.cz 

 

   

  

Adresát: Odbor územního plánování a stavebního řádu, Jarmila Hrabcová 

Vyřizuje/linka: Martina Brychtová / l. 488 

Odbor: Odbor dopravy 

Ev. č. 

 

 

 

278/2023 

  Č.j.: 149411/2023/KUSK-DOP/Bry 

Sp. zn.: SZ_128426/2023/KUSK/01/2 

 

 

  

  

 

                         Datum: 28.11.2023 

 
 
Posouzení závazných stanovisek vydaných Magistrátem města Jihlava, odborem dopravy, 

pod č. j. MMJ/OD/68430/2022-PlT dne 20. 4. 2022 a pod č. j. MMJ/OD/69896/2022-PlT 

dne 19. 4. 2022 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako věcně příslušný nadřízený správní 

orgán podle § 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „správní řád“, obdržel žádost Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu, vedenou pod č.j.: 128426/2023/KUSK 

o potvrzení nebo změnu závazného stanoviska vydaného Magistrátem města Jihlava, 

odborem dopravy, pod č. j. MMJ/OD/68430/2022-PlT ze dne 20. 4. 2022 a č. j. 

MMJ/OD/69896/2022-PlT ze dne 19. 4. 2022, ke stavbě „Studentské koleje Vysoké školy 

polytechnické Jihlava“ s odůvodněním, že Ministerstvo dopravy ČR usnesením č. j. MD-

32729/2023-930/3 ze dne 3. 10. 2023, sp. zn. MD/32729/2023/930 rozhodlo, že přezkum 

napadených závazných stanovisek provede Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského 

kraje. Důvodem žádosti je posouzení odvolání proti rozhodnutí č. j. MHB-ST/320/2023/soch 

ze dne 15. 5. 2023, které vydal Městský úřad Havlíčkův Brod, a kterým byla povolena stavba 

„Studentské koleje Vysoké školy polytechnické Jihlava“. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, je nucen konstatovat, že písemnost 

vedená pod č.j.: MMJ/OD/69896/2022-PlT a spisovou značkou SZ-MMJ/OD/19917/2022 

z 19. 4. 2022 je samostatným rozhodnutím a nikoliv závazným stanoviskem dle ust. § 149 

odst. 5 správního řádu. Neboť se nejedná o závazné stanovisko vydávané v souladu s ust. 

§ 149 správního řádu ale o samostatné rozhodnutí dle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona 



Č.j.: 149411/2023/KUSK-DOP/Bry                                                                                    strana 2 / 3 

o pozemních komunikacích, nevztahuje se na něj ust. § 149 správního řádu a Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor dopravy, jej nebude (a ani nemůže) ve smyslu ust. § 149 odst. 7 

správního řádu přezkoumávat. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, doplňuje, 

že i lhůta k zahájení přezkumného řízení výše uvedeného rozhodnutí, kterým bylo povoleno 

žadateli – Vysoké škole polytechnické Jihlava, Tolstého 16, 586 01 Jihlava, IČO: 71226401, 

zvláštní užívání místní komunikace k umístění inženýrských sítí, již marně uplynula, 

rozhodnutí nabylo právní moci 10.05.2022.  

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, se dále zabýval posouzením písemnosti 

vydané Magistrátem města Jihlava, odborem dopravy, pod č. j. MMJ/OD/68430/2022-PlT 

ze dne 20. 4. 2022, dále jen „napadené závazné stanovisko“. Magistrát města Jihlavy, odbor 

dopravy, napadené závazné stanovisko vydal s odkazem na ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona 

o pozemních komunikacích, tedy jakožto příslušný silniční správní úřad ve věcech místních 

komunikací a to na základě žádosti Vysoké škole polytechnické Jihlavy, Tolstého 16, 586 01 

Jihlava, IČO: 71226401. Magistrát města Jihlavy v napadeném závazném stanovisku vyslovil 

souhlas s předloženou dokumentací pro společné řízení na stavbu Studentské koleje Vysoké 

školy polytechnické Jihlava. Magistrát města Jihlavy konstatoval, že stavbou bude dotčena 

místní komunikace ulice Fritzova v Jihlavě a to umístěním optického kabelu do silničního 

kabelu a zrušením stávajícího napojení a zřízením nového napojení. Ve vyjádření je dále 

uvedeno, že je nutno dodržet podmínky vyjádření pověřeného majetkového správce 

(Služby města Jihlavy, s.r.o.). Magistrát města Jihlavy uvedl, že bylo vydáno rozhodnutí, 

kterým bylo povolení zvláštní užívání a rozhodnutí o povolení komunikačního připojení 

k místní komunikaci. Magistrát města Jihlavy dále uvedl další podmínky, za kterých je 

vydáno napadené závazné stanovisko. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, 

vyhodnotil, že podmínky vycházejí z povinností uložených zákonem o pozemních 

komunikacích či z jiných právních předpisů. Po prozkoumání obsahu předmětné písemnosti 

dospěl zdejší správní orgán tedy k závěru, že nejedná o závazné stanovisko, k jehož vydání 

by byl silniční správní úřad ve věcech místních komunikací (tedy Magistrát města Jihlavy) 

zákonem o pozemních komunikacích zmocněn, ale o vyjádření či stanovisko. 

 

Jelikož se nejedná o závazné stanovisko vydávané silničním správním úřadem, není Krajský 

úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jakožto nadřízený správní orgán daný usnesením 



Č.j.: 149411/2023/KUSK-DOP/Bry                                                                                    strana 3 / 3 

Ministerstva dopravy, zákonem zmocněn ve smyslu ust. § 149 odst. 7 správního řádu ani 

toto stanovisko z 20.04.2022 přezkoumávat. Nad rámec Krajský úřad Středočeského kraje, 

Odbor dopravy, uvádí, že neshledal, že by obsah napadeného závazného stanoviska byl 

v rozporu se zákonem. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, k námitce týkající se nebezpečného 

dopravního uzlu konstatuje, že posouzení vhodnosti napojení na pozemní komunikace 

přísluší s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu a je v režii Policie ČR, která 

vydává závazné stanovisko dle ust. § 10 zákona o pozemních komunikacích. Příslušný 

silniční správní úřad (zde Magistrát města Jihlavy) pak na základě závazného stanoviska 

Policie ČR rozhodne o napojení. Z napadeného závazného stanoviska je zřejmé, že otázka 

napojení nebyla řešena magistrátem v rámci napadeného závazného stanoviska. Magistrát 

města Jihlavy, odbor dopravy, posoudil napojení areálu kolejí v rámci samostatného řízení, 

v rámci kterého bylo vydáno rozhodnutí vedené pod č. j. MMJ/OD/69900/2022-PlT dne 

19.4. 2022. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, doplňuje, že lhůta k zahájení 

přezkumného řízení i tohoto rozhodnutí již marně uplynula, neboť rozhodnutí o napojení 

nabylo právní moci 10.05.2022. 

 

 

 

Ing. Martina Brychtová 

odborná referentka silničního hospodářství 

 

 


		2023-11-29T16:02:52+0100
	Ing. Martina Brychtová c5892b5652aac35c441217600c134933e5f8faa9


		2023-11-29T16:03:00+0100
	Středočeský kraj - Krajský úřad 64db74c54b299a6bf194f39eaa01129901d8a8ef




